MARCO FORLIVESI

DIPARTIMENTO DI SCIENZE FILOSOFICHE

PEDAGOGICHE ED ECONOMICO-QUANTITATIVE

UNIVERSITÀ GABRIELE D'ANNUNZIO DI CHIETI-PESCARA

---

<sup>389</sup> As an example of the intrinsic problematicity of the interpretation of Scotus' thought even among Scotists, I take the liberty of referring readers to FORLIVESI 2002, 202-218, 244-252 and 311-327. For an example of the debate on a specific theme, one might see FORLIVESI 2006(2).

APPENDIX: THE *RITUS IN PROMOTIONE AD MAGISTERIUM* ESTABLISHED AT THE VITERBO CHAPTER (1617) BY THE ORDER OF CONVENTUAL FRANCISCANS

Below is the publication of the *Ritus in promotione ad magisterium* established at the Viterbo Chapter (1617) by the Order of Conventual Franciscans<sup>390</sup>. The graphic form the ritual has in the acts of this chapter has only partly been respected. The formulae uttered by the person conferring the doctorate have been put in Roman type, while references to actions carried out, or to be carried out, and indications concerning the formulae to be uttered, have been put in italics. The punctuation has been respected; abbreviations and diphthongs have been written out in full, the shapes of letters and capital letters have been changed in order to respect today's use, and the combination *ij* has been transcribed as *ii*.

**Ritus in promotione ad magisterium.**

Ecce quam clara est, et quae numquam marcescit sapientia, et facile videtur ab his, qui quaerunt eam, et invenitur ab iis, qui diligunt illam, et quia tu eam a iuventute quaesivisti amator factus illius, ideo eius nomine auctoritate apostolica tibi concessa, et mihi specialiter commissa te doctorem, et magistrum in sacra theologia, et artibus creo, facio, et instituo, cum omnibus honoribus, gradibus, facultatibus, dignitatibus, et praeeminentiis, quibus magistri, et sacrae theologiae doctores in quibuscumque orbis gymnasiis, et a

---

<sup>390</sup> *Acta capituli 1617 1618*, pp. 45-47.

quibuscumque Ordinis nostri generalibus rite, et recte instituti, creati, et doctoratus insigniis decorati sunt, potiri, uti, et gaudere de iure, vel approbata, seu laudabili consuetudine solent, et possunt, et sic creatum, institutum, et insignitum volumus, et declaramus prasenti signo sanctae crucis. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

*Hic erit nuncupanda professio fidei, ut supra in decretis pro provinciali*<sup>391</sup>.

*Ad anulum in digito anulari sinistrae manus.*

Anulum aureum sapientiae nomine tibi trado, ut eam in sponsam accipias, ut quam immaculatam accipis, perpetuo cum spe immortalitatis conserves.

*Ad librum clausum.*

Librum sacrosanctae theologiae tibi trado abditum primo, ut scias non esse tibi impune permissum ex tuo capite cum sacrosancta theologia vagari, sed ea tantum a te meditanda doceri, teneri, credi, et praedicari debere, quae veritati catholica fuerint consona.

*Aperiatur liber.*

Dehinc apertum tibi trado, ut quod gratis accepisti sine invidia communices, et nunquam erubescas evangelium Dei, quod est in salutem omni credenti.

*Ad biretum.*

Imponitur tibi biretum nigrum signo sanctae crucis ornatum, et quod fuit Iudeis quidem scandalum, gentibus stultitia, nobis vero iugum suave, et

---

<sup>391</sup> The formula that those elected to the post of minister provincial were to utter is set out in *Ibid.*, pp. 28-31; the formula that those awarded a doctorate should utter ends on p. 30.

onus leve, ut tibi in signum honoris, praeeminentiae auctoritatis, et dignitatis, quo intelligas te ad sacrosanctae Ecclesiae aedificationem, et fides incrementum decorari.

*Ad osculum pacis.*

Osculo pacis sapientiae nomine te amplector, deosculor, atque benedico, sisque semper benedictus, et det tibi Deus de rore caeli, idest Spiritus Sancti, et de pinguedine terrae idest creaturarum scientiae abundantiam, et mittat Deus de coelo sancto suo, et a sede magnitudinis suae sapientiam, ut tecum sit, tecumque faeliciter laboret.

*Ad cathedram.*

Cathedram magistralem ascendito, et in medio doctorum sedeto, habetoque facultatem legendi, exponendi, et sacros codices interpretandi tanquam magister, et doctor, nunquam tamen ab Ecclesia catholica discedito.

*Agantur demum gratiarum actiones.*

## BIBLIOGRAPHY

*Acta capituli 1617 1618* = *Acta capituli generalis Fratrum Min. Conv. sancti Francisci Romae in Conventu Basilicae Sanctorum XII Apostolorum celebrati die xiv maij 1617*, Panormi, Apud Ioan. Baptistam Maringum 1618.

*Alfabeto 1619* = *Alfabeto spirituale di s. Bonaventura, con alcuni avvertimenti, et esercitij spirituali annessi alla lettera pastorale. Cavati da diversi autori*, Mondovì, [s.e.] 1619.

*Annales Minorum 1934* = *Annales Minorum*, vol. 27 (1628-1632), Firenze, Ad Claras Aquas 1934.

AVERSA 1650 = RAPHAEL AVERSA, *Philosophia metaphysicam physicamque complectens quaestionibus contexta, Lectori auctor*, Bononiae, Ex typographia HH. Evangelistae Ducciae 1650, vol. 1.

BALIĆ 1937 = CARLO BALIĆ, «Die Bedeutung der historisch-kritischen Methode für die Erneuerung der skotistischen Schule in der Gegenwart. II. Thomistische und skotistische Legenden», in *Wissenschaft und Weisheit* 4 (1937), 181-210.